perere non possis: abijce tamē interim omnes istas molestias, nec tibi te aliena uitia stomachū faciant, quā tuā te uirtutes delectent. Id uero ipsum facillime consequere, si te ad artium nostrarum studia referes: ad quæ ita te uoco, ut te imbecillioris istius tuæ & ualetudinis & naturæ rationem habere in primis uelim. Dabis igitur operam, primum ut ualeas, deinde ut tibi constet ocij tui ratio, deniq; ut nos tuis literis nonnunquam appelles. Vix credas quantum ex earum tum elegantia, tum suauitate uoluptatis capiamus. Galleacium Gonzagam meis uerbis saluere uelim iubeas. Vale. Ex urbe Patauij, IIII. Non. Ian.

CHRIST. LONG. P. BEMBO S.

EX literis quas mihi à te Flaminius Tomarotius attulit, eas quas ipse adolescenti cuidam Germano Non. Ianuar. ad te dederā, Non. Feb. tibi nondū redditas fuisse, conijcio eum enim diē Nonarū literis tuis ascripsisti, neq; mearum omnino meministi, ut in hanc facile suspensionem ueniam, aut illum Romam non uenisse, aut ei epistolam in uia excidisse. quare eam eodem tibi exemplo mitto unā cū illa quam ad te Calend. Aug. scripseram. neq; te adhuc accepisse, ex literis tuis colligo. Quod te de intermissione literarum excusas, facis tu quidem humaniter: sed nihil, mihi crede, opus fuit, ut te apud me eo nomine purgares, qui & quantis occupationibus distineare noui, neque de tuo in me amore quicquam dubitavi. Tantum illud uelim fixum animo maneat tuo, me hæc studia te potissimum autore ita esse complexum, ut cum nullam neque patriæ, neque meorum, neque adeo mei ipsius rationem duxerim, tum uero te unum iam esse, in quo totius fortunæ nostræ spes omnis nitatur. Sic enim certe fiet, non ut tu me quidem ames magis: nec enim potes,

S A CUM

cum me in oculis feras: sed ut rebus nostris curam maiorem adhibeas, quam Ioa. Pinum adhuc adhibuisse audio. Atq; hoc sanè loco mihi in mentē uenit, ad quā ille me spem Venetijs proficiscens uocaret: cū tu interim haud ita magnā ostenderes, ego autē multo languidiora omnia, etiā quam tu proponeres, expectarem. Sed quando est rerum humanarum cōditio, ut nihil temere neq; sperandum sit, neque desperādum: sustinebimus nos, & quantulācunque tu nobis spem etiam nunc affers, sequemur: præsertim cū ad eam alendam illud multum pertineat, ita uel ingenio uel fortuna tua comparatum esse, ut amicis officium tuum nō tam promissis quā re & exitu declares. Flaminiū cum mihi commēdas, scis te currentē incitare. Diligitur enim à me iampridē propter egregiam eius probitatem, & plane Romanam indolē: quæ mihi eo quidem maiori curæ futura est, quo in ipso magis elucet uno omnium, spemq; mihi dat non dubiam hunc unum esse, qui maiorum suorum laudibus aliquando respondeat. Iam quintum hic mensem uere perpetuo fruimur, atque alienissimo anni tempore illud Homeri recte usurpare possumus, quod ille de olympi tranquillitate cecinit: Οὐτ' ἀνέμοισι πνέσονται, οὔτε πῶτ' ὄμβροσσι Δεῦε', οὔτε χιῶν ἐπιπίλυται. ἀλλὰ μάλ' αἴθρη. Πέπληται ἀνέμοισι φελοῖσιν, λευκῇ δ' ἀνάδ' ἐσφομδρ' αἴγλη. Quod eō quidē plane ad te scribo, ut animo perspicias, quāta sit huius nostri ocij felicitas, quæ ne anniuersarijs quidem hyemis frigoribus interpelletur. Vale. Ex urbe Patauiō, v i. Calend. Mart.

CHRIST. LONG. AVG. BEA=

TIANO S.

ET si mihi dubium nunquam fuit, quin eo erga me absentem animo adhuc esses, quem tu mihi istic meo tempore præsstitisses: non potui tamen uehementer non gaudere,

dere, cum illud idem literis tuis mihi significares, quam enim perspecta amicitia officiorum cōmemoratio-
nem minime desiderat, habet illa tamen, mea quidem sententia, quiddam neque insuaue neque iniucundum, præsertim cū ab homine amico, nihil ambitiose studia sua iactante, sed officium ingenue declarante suum, proficiscitur. Quo quidem consilio cum tu ad me nuper scripseris, testerisque te eum erga me semper fore, qui difficilimis illis tēporibus in dignitate nostra uel tuēda uel etiam augenda fuisses, neque adeo te uel Bembo ipsi in me amando cessurū: sim plane barbarus, nisi tibi eo nomine gratias agā, quāque id mihi gratum fuerit, te per literas meas certiozem faciā. Quod autem orationes nostras M. T. Ciceronis actionibus comparare es ausus, τὸ τοῦ μάλιστ' ὀμιητικῶς fecisti. Ego enim me (quod mihi uelim affirmanti credas) tātum ab illa plane diuina eloquentia abesse reor, quantum ab hominis ipsius ætate distamus: nec sanè magis scripta nostra illius monumētis, quam hæc tempora plane aureo illi seculo conferri posse iudico: nisi tute fortasse illud mea causa tibi sumis, ut summam eloquentiam summa innocentia definias: qua quidem ratione ne Ciceroni quidem ipsi bene dicendi facultate cesserim. Atque mehercule nulla sum alia re adductus, ut defensionum nostrarum librum ederē, quam ut me causamque meam toti Italiæ approbarē. Equidem si dicēdi genus in eis probassem, non sine nostro de re tota iudicio in apertum prodissent: ut mecū omnino præclare actum putem, si uir bonus existimor. Nam dicendi peritiam atque eloquentiæ nomen tibi tuique similibus totum tuendum relinquo. Verum de hoc genere toto pluribus tecum agam, cum plus ocij nactus ero. Quod me ad extremum mones, ut te diligam, si me à te diligere credo

Et cupio: ego uero mi Beatiane utrunque præclare facio, feci; quo te primum die cognoui. Nam et te quem ipse amarem dignum statim iudicavi, et ut tu me inter tuos haberes, uehementer exoptaui. Nunc uero cum tuam erga me beneuolentiam maximis studijs officijsq; cumularis: certe hominem ipse me non putem, nisi te et faciam plurimi, et omnes in partes enitar, ut aliquando intelligas, me tibi memoriam beneuolentiamq; quam debeo, cumulatissime præstare. Steph. Saulius, quicum hic suauissime coniunctissime que uiuimus, me tibi salutem suis uerbis ascribere uoluit. Vale. Patauij, IIII. Idus Iur.